
0

0

0

0

0

0

Obec Vysoká nad Labem
503 31 Vysoká nad Labem 22
Tel. : 495580130
Fax : 495580101
E-mail : ka ncelar@vysoka-nad-labem.cz
IČO: 00269786

Obec Vysoká nad l ahem

Naše č.j.: OVNL/460/2018

Ve Vysoké nad Labem 18.12.2018

Věc: Podání informaci na základě zák. č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím

vážený pane J
Vaše žádost, kterou jsme obdrželi dne 7.12.2018, obsahovala tyto otázky, citace:

Požadované otázky:
1, jaké konkrétni faktické finanční prostředky l konkrétni výši částky l má obec Vysoká nad
Labem v rozpočtu Fondu pro obnovu kanalizace v obci dle plánu obnovy v souladu se
zákonem 274/2001 Sb. ? Prosím o sdělení stavu do 30.10. 2018 za jednotlivé roky počínaje
rokem 2008 s tlm, kolik bylo do rozpočtu fondu skutečně př/>sáno každý jednotlivý rok a kolik
bylo čerpáno na opravy kanalizace v každém jednotlivém roce. Požaduji informace v letech
2008-2018.
Pro upřesnění a lepší pochopení mého požadavku přikládám přílohu označenou jako Příloha
č. 1 a 2. Tato příloha je zpráva dvou obci, které tento druh požadované informace běžně
dek/aruj/ na svých webových stránkách. Nutno podotknout, že tento druh informace je dnes u
obci běžně dostupný na jejich webech. Vybrané obce v příloze jsou vybrány náhodně.

Dále svou otázku č. 1 rozšiřuji a ptám se z jakého zdroje jsou tyto prostředky v rozpočtu
Fondu pro obnovu kanalizace obce Vysoká nad Labem? např. Daňové výnosy, dac stočné,
úvěr apod. . Pokud tento Fond existuje.

2, Dále chci vědět, proč není tato informace o stavu rozpočtu Fondu na obnovu kanalizace
uvedena v účetních uzávěrkách na webových stránkách obce Vysoká nad Labem, tak jako je
to jinde u obcí běžné ?

3, Kolik finančních prostředků bylo vynaloženo z rozpočtu obce Vysoká nad Labem na
provoz ČOV a kanalizace za roky 2010, 2009, 2008. Prosím vyč/s/en/ každého roku zv/áŠt:

K uvedeným otázkám jako povinný subjekt uvádíme:

Ad 1.
Každoročně rozpočtujeme do příslušného paragrafu 2321 (Odváděni a čištěni odp. vod a
nakládání s kaly) částku vyšší, než je předpokládané čerpáni rozpočtu v kalendářním roce.



21, prosince 20/8
Stránku 2
Rozdíl mezi skutečným a předpokládaným plněním rozpočtu je k dispozici pro údržbu a
opravy kanalizace a ČOV.
Uvádíme v tabulce níže, čerpáni v letech 2008 - 2010 je zaokrouhleno na tisíce korun.
Čerpání zahrnuje veškeré náklady na provoz kanalizace a ČOV, tedy nejen opravy, ale i
elektřinu, vodu, mzdy, nákup materiálu, úhradu provozovateli, odvoz kalů z COV atd.). Pokud
bychom z tohoto měli vyjmout pouze finanční prostředky na opravy kanalizace za posledních
10 let, jak požadujete, znamenalo by to projít stovky faktur a dokladů, z nichž některé jsou již
uloženy v archivu. Dle ceníku na https://www.vysoka-nad-labem.cz/poskytovani-informaci
počítáme částku 250 korun na hodinu, skutečný počet hodin práce nelze říci přesně,
odhaduji 50 hodin, Prosím, sdělte, zda toto akceptujete.
Finanční prostředky, z nichž financujeme provoz kanalizace a čov, pocházejí z daňové
výtěžnosti.
K dnešnímu dni máme na účtech obce částku vyšší než 8 milionů korun. Z této částky
můžeme hradit případné opravy kanalizace a ČOV.

PŘEHLED PLNĚNÍ A ČERPÁNÍ S 2321 V ROZPOČTU OBCE VYSOKÁ NAD LABEM
W

rok rozpočet čerpání skutečné rozdíl
2008 986 000,00 603 000,00 383 000,00
2009 2 118 000,00 1 327 000,00 791 000,00
2010 763 000,00 Kč 813 000,00 -50 000,00
2011 1 260 000,00 Kč 753 357,00 506 643,00
2012 1 195 000,00 Kč 867 651,00 327 349,00
2013 1 195 000,00 Kč 1 069 409,30 125 590,70
2014 1 295 000,00 Kč 777 336,80 517 663,20
2015 1 325 000,00 Kč 864 503,90 460 496,10
2016 1 325 000,00 Kč 819 602,00 505 398,00
2017 1 350 000,00 Kč 657 786,00 692 214,00

2018 k 31.10. 1 650 000,00 Kč 567 336,00 1 082 664,00
součet 14 462 000,00 9 119 982,00 5 342 018,00

Ad 2:.
Jak jistě vite, obec nemá povinnost zveřejňovat stav a čerpáni Fondu obnovy kanalizací ve
struktuře Vámi zaslané v příloze. Je jistě volbou každé obce, co zveřejni nad rámec zákona.
Upozorňuji, že hospodaření a fungování naši obce je pravidelně kontrolováno, audit
opakovaně shledává naše hospodařeni i zveřejňování povinných informací bez jakýchkoli
závad.

Ad 3. Odkazujeme na tabulku v bodě 1,

Tuto odpověď' Vám zasíláme dle Vašeho požadavku do datové schránky. Za poskytnuté
informace nebudou účtovány žádné náklady.

.---- " "\.\Ĺ.""" ) l""" l ' """'

.,,,,,,' ,l \. ,

Ing. Jiří Horák, starRst'a, Vysoká naäľäbem
495580130, 72508'1339 "\
starosta@vysoka-Nd-|abem.cz
www.vYsoka-nad-laŮm.cz


